PRESSEMITTEILUNG

Düsseldorf: Lurse AG zieht in die Landmarke "SIGN!" im MedienHafen

Der HR- und bAV-Lösungsanbieter Lurse wird sein Düsseldorfer Büro verlegen und sich im Bürotower SIGN! im MedienHafen niederlassen. 660 Quadratmeter Bürofläche mietete das Unternehmen in der Speditionstraße 1 im 9. OG, welches kurzfristig nachvermietet wurde. Das Düsseldorfer Office Advisory-Team von BNP Paribas Real Estate hat den Asset Manager, die HanseMerkur Grundvermögen AG, im Rahmen eines Leadmandats sowie die Lurse AG beraten. Lurse wird am neuen Standort ein den aktuellen Anforderungen entsprechendes hybrides Flächenkonzept umsetzen; das Büro soll zukünftig als zentrales HUB des bundesweit ansässigen Unternehmens fungieren. Im SIGN! stehen aktuell noch zwei Büroetagen mit rund 1.300 m² zur Verfügung.

Lurse unterstützt große und mittelständische Unternehmen aller Branchen bei der Gestaltung, Weiterentwicklung und Harmonisierung ihrer Vergütungs-, Benefits- und Performance-Systeme. Neben Düsseldorf betreibt Lurse weitere Standorte in Frankfurt, Hannover, Köln, München, Paderborn und Zürich.

Alle Pressemitteilungen finden Sie auch auf unserer Homepage www.realestate.bnpparibas.de

Über BNP Paribas Real Estate

BNP Paribas Real Estate ist ein führender internationaler Immobiliendienstleister, der seinen Kunden umfassende Leistungen in allen Phasen des Immobilienzyklus bietet: Transaction, Consulting, Valuation, Property Management, Investment Management und Property Development. Mit 5.000 Mitarbeitenden unterstützt das Unternehmen Eigentümer, Mieter, Investoren und die öffentliche Hand in ihren Projekten dank lokaler Expertise in 30 Ländern (eigene Standorte und Allianzpartner) in Europa, Nahost und Asien. BNP Paribas Real Estate ist Teil der BNP Paribas Gruppe, ein weltweit führender Finanzdienstleister.

Weitere Informationen: www.realestate.bnpparibas.com Real Estate for a changing world

Über BNP Paribas in Deutschland

BNP Paribas ist eine führende europäische Bank mit internationaler Reichweite. In Deutschland ist die BNP Paribas Gruppe seit 1947 aktiv und hat sich mit 12 Geschäftseinheiten erfolgreich am Markt positioniert. Privatkunden, Unternehmen und institutionelle Kunden werden von rund 6.000 Mitarbeitern bundesweit in allen relevanten Wirtschaftsregionen betreut.

Weitere Informationen: www.bnpparibas.de

Pressekontakt:

Chantal Schaum – Tel: +49 (0)69-298 99-948, Mobil: +49 (0)174-903 85 77, chantal.schaum@bnpparibas.com Viktoria Gomolka – Tel: +49 (0)69-298 99-946, Mobil: +49 (0)173-968 60 86, viktoria.gomolka@bnpparibas.com Melanie Engel – Tel: +49 (0)40-348 48-443, Mobil: +49 (0)151-117 615 50, melanie.engel@bnpparibas.com

